
Contacto

Teléfono +034 924700000
Correo Electrónico secretaria@fregenaldelasierra.es

Dirección Postal

Paseo de la Constitución, 1
(06340) Fregenal de la Sierra España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/2/S218 Fregenal de la Sierra 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Fregenal de la Sierra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BXY76p1pnzQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de festejos taurinos de septiembre y octubre 2024

Organización de festejos taurinos de septiembre y octubre 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 189.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.405 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.500 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Fregenal de la Sierra
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 1,2, NIF/s B06284335: Según acta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BXY76p1pnzQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Festejo Taurino Toreo a pie de seis toros

Procedimiento abierto con división el lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 94.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Fregenal de la Sierra
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAR TOROS, S.L.
NIF B06284335
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA DE LOS ALFÉRECES, 3 1ºA
(06005) BADAJOZ España
ES431

Contacto

Teléfono 695246988
Correo Electrónico joaquintoros@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.398,79 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 48.398,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.398,79 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Según acta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Festejo Taurino Mixto

Procedimiento abierto con división el lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 95.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.500 EUR.

Lugar de ejecución
Fregenal de la Sierra
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAR TOROS, S.L.
NIF B06284335
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 49.003,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.003,79 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

PLAZA DE LOS ALFÉRECES, 3 1ºA
(06005) BADAJOZ España
ES431

Contacto

Teléfono 695246988
Correo Electrónico joaquintoros@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.003,79 EUR.

Motivación

Motivación Según acta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según expediente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 17/08/2024 a las 00:01 al 26/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Paseo, de la Constitución, Nº1
(06340) Fregenal de la Sierra España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KW%2Fysj5Apm19P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000014083318 |  2024-000932110 | Mon, 02 Sep 2024 14:55:36:361 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57355524912447316318617258750851911977 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KW%2Fysj5Apm19PLkba5eRog%3D%3D

